
Høringssvar, ny fritidspolitik for børn og unge 

Indledning 

Vi vil gerne starte med at udtrykke vores glæde over, at Fredericia Kommune med denne 
politik ikke blot sætter børn og unges fritidsliv på dagsordenen, men både at barren for hvad 
man vil for og med børn og unges fritidsliv virkelig sættes højt, at ALLE børn og unge i 
Fredericia er tænkt ind, og at fokus på potentialet i samarbejdet på tværs fremhæves som 
betydningsfuldt.  

Vi vil gerne udtrykke vores anerkendelse ift. indholdet i udkastet. Som medarbejdere med 
børn og unges fritidsliv som kerneopgave, tilslutter vi os fuldt visionen.  

Vi ser overordnet udkastet som både ambitiøst og retningsgivende dog uden på nogen måde 
at virke hverken højtragende og urealistisk. Den er for os fremsynet og frisk, og så har den et 
godt visuelt layout. Og måske vigtigst af alt ser vi bestemt mulighed og potentiale for nær 
kobling mellem politik og praksis, og det er vigtigt for os ift. vores fremtidige bidrag ind i 
implementeringen. 

Vi hæfter os særligt ved, at politikken på positiv vis er gennemsyret af en inkluderende 
tankegang og ikke mindst repræsenterer, hvad for os er afgørende for at lykkes med visionen 
og forudsætningen for at kunne sikre ALLE børn og unges fritid, nemlig begge perspektiver – 
både børnenes og de unges egne ønsker (barnets perspektiv), men også deres behov 
(voksenperspektiv). I Fritidspas er vi nemlig særlig optaget af, at de børn, unge og familier, der 
af forskellige årsager ikke altid selv formår at navigere og handle på lige fod med 
jævnaldrende, stadig har muligheder og ikke mindst hjælp og støtte i det omfang, der sikrer 
adgangen til det aktive og meningsfulde fritidsliv for dem hver især. 

Kommentarer og forslag til ændringer 

S. 8, Værdi nr. 1 

Selve værdien, intentionen bag og betydningen anfægter vi på ingen måde. Det er en god 
værdi og giver god mening, men den dobbelte betydning af ”at flytte sig” ønsker vi skal 
komme endnu mere til sin berettigelse og altså fremstå endnu tydeligere i formuleringen, så 
alle uanset baggrund og forudsætninger for at læse og forstå fritidspolitikken får øje på 
potentialet i denne værdi.  

Forslag til formulering: ”Vi møder børnene og de unge, hvor de er, og hjælper dem altid med 
at flytte sig fysisk, mentalt og trivselsmæssigt i den retning, de ønsker og har brug for. 

S. 12  

Side 12 afsluttes med sætningen ”…børn og unge skal fordomsfrit kunne søge hjælp, råd, 
udfordringer og guidning fra fritidens voksne, når de har brug for det”. 



Her kunne vi ønske os mere tydelighed om de voksnes ansvar formuleret ind. For os er det 
vigtigt, at teksten ikke signalerer, at det er de unge selv, der bærer ansvaret for at søge fx 
hjælp og råd. Det er nemlig vores erfaring, at man som ung i en udsat position måske ikke ved 
nok om egne behov, og hvad der skal til for, at egen situation kan ændre sig. Netop der har de 
behov for voksne, der ser og anerkender én og ens behov og ikke mindst handler på det. 

Afsluttende bemærkninger 

Visionen og det øvrige indhold i fritidspolitikkens udkast giver håb for fremtidens muligheder 
for fredericianske børn og unges fritidsliv. 

Nu er det blot vores ønske at ”bolden bliver holdt i spil og gryden holdt i kog”, så arbejdet med 
og prioriteringen af fritidsområdet bliver opretholdt kontinuerligt, og at rammer og strukturer 
følger med for at sikre kvalitativ implementering på hele området. 

Fritidspas som indsats betragter vi som særdeles relevant som medvirkende redskab til 
realisering af visionen og arbejdet med de tre skitserede målgrupper af unge, og vi ønsker i 
allerhøjeste grad at bidrage fremadrettet til at omsætte politik til praksis og være en aktiv 
medspiller ift. udvikling af og arbejde i fritidsområdet og med visionen. 

 

Venlig hilsen, 

Medarbejderne i Fritidspas 
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